
 
EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES 
EM ENERGIA NUCLEAR E BINACIONAL S.A. 

Esplanada dos Ministérios –  Bloco U, Térreo e Sala 530 

70065-900 – Brasília –DF  

 

 
PORTARIA ENBPar Nº 004/2022/PR, de 25 de julho de 2022. 

 
 

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, com base no §4º, do art. 
8º da Lei 13.303/2016, §5º, do art. 13 do Decreto 8.945/2016, no Inciso V do art. 72 do Estatuto 
Social da ENBPar e demais legislações aplicáveis, visando dar publicidade e transparência aos 
Atos da Empresa, RESOLVE: 
 

Art. 1º Constituir o Comitê de Transição da Gestão dos Programas Setoriais e dos BUSA, 
composto pelos seguintes membros: 
 

Eliana Filomena Barbosa Nicolini Titular e Presidente do Comitê 

Odilon Leite de Andrade Neto Titular 

Jorge Curi Sadi Suplente 

José Carlos Amado Suplente 

 
Art. 2º Constituir o Grupo de Trabalho de Transição da Gestão dos Programas Setoriais 

e dos BUSA, composto pelos seguintes membros: 
 

PROGRAMA TITULAR SUPLENTE 

PROCEL Eliana Filomena Barbosa Nicolini Jorge Curi Sadi 

LPT Jorge Curi Sadi Eliana Filomena Barbosa Nicolini 

MLA Jorge Curi Sadi Eliana Filomena Barbosa Nicolini 

PROINFA Ricardo Brigante de Carvalho Rana Cerise Loreto dos Santos 

BUSA Odilon Leite de Andrade Neto José Carlos Amado 

RGR José Ricardo Pinheiro de Abreu José Francisco de Abreu 

 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
 
 
 
 

(Assinado Digitalmente) 
NEY ZANELLA DOS SANTOS 

Diretor-Presidente 


		2022-07-25T17:05:01-0300
	NEY ZANELLA DOS SANTOS:27008916787




